2017 年 3 月吉日

東京 インターナショナル バーショー + ウイスキー エキスポ ジャパン 2017

～ バー サミット ～

「第１回 ラ･ヒターナ カクテル コンペティション」開催のご案内

                      一般財団法人 カクテル文化振興会

                            理事長 佐藤 昭次郎

拝啓

早春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年 5 月 14 日・15 日に開催した「東京 インターナショナル バーショー + ウイスキー エキ

スポ ジャパン 2016」は、おかげさまで成功の裡に幕を閉じ、延べ 10,000 名を超えるお客様が

ご来場し、大変好評を頂戴しました。

さて、本年も「東京 インターナショナル バーショー + ウイスキー エキスポ ジャパン 2017」

を、5 月 13 日（土）・14 日（日）に東京ドームシティ・プリズムホールにて開催致します。

サブタイトルは「バー サミット」。カクテル、ウイスキー、各種スピリッツ、道具・グラス類

等各業界の巨匠・リーダーが集い、バーとお酒、カクテル、ウイスキーなどの知識を深め、楽し

む、世界中が注目するバー業界のビッグウェーブを体感できるイベントとして、沢山のコンテン

ツをご用意して盛り上げていきます。

そのバーショー内で、新たに「第 1 回 ラ･ヒターナ カクテル コンペティション」を行いま

す。

つきましては、募集要項を参照の上、是非ご応募頂ければと存じます。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

                    敬具

                    記

■開 催 日 2017 年 5 月 13 日（土）

■場 所 東京ドームシティ・プリズムホール

〒112-8575 東京都文京区後楽 1-3-61

■主催  一般財団法人 カクテル文化振興会

■協賛  ユニオンリカーズ株式会社

■応募資格 満 20 歳以上（2017 年 3 月 1 日現在）の飲食店従事者

■応募方法     指定の応募用紙（別紙）に必要事項を記入の上、４月２４日（月）迄（必着）

に下記へご郵送下さい。

（書類審査の上、５名を選出させて頂きます）

〒100-0006 東京都千代田区有楽町 2-3-6 マスヤビル 9F

一般財団法人 カクテル文化振興会

「ラ･ヒターナ カクテル コンペティション」応募窓口宛

■交通宿泊費 ご自身でお手配をお願い致します。

■賞及び賞品   ※ 優勝：トロフィー、

            “ラ･ヒターナ マンサニージャ（スペイン）”研修旅行

「第１回 ラ･ヒターナ カクテル コンペティション」応募要項

■オリジナルカクテル部門 （1 種類×3 杯）

“マンサニージャ･ラ･ヒターナ”を２０ml 以上使用したカクテルを作成して下さい。

   カテゴリー：オープン

   種別：ショート、ミディアム、ロング（ホット･カクテル不可）

          ※＜ショート・カクテル＞総量：60ml

              ＜ミディアム・カクテル＞総量：60～200ml

           ＜ロング・カクテル＞総量 200ml 以上

   調合方法：フリー（シェーク、ステア、ビルド、スローイングなど）

＜注意事項＞

 ・制限時間は４分です。

 ・電化製品、火気の使用はご遠慮下さい。

 ・材料（ラ･ヒターナ以外）、器具、グラス等は各自で持参して下さい。

 ・服装は自由とします。

 ・デコレーション、ガーニッシュは事前に用意し、ステージ上にて全てのグラスに飾って

  下さい。（スノ―スタイルの場合はステージ上にて行って下さい）。

書類選考通過者には、4 月 28 日（金）までに個別にご連絡致します。

ご質問、お問い合わせは、一般社団法人 日本バーテンダー協会 技術研究局 水澤 (03-3571-2473)

までお願い致します。